[image: image1.jpg]

 Петропавловский сельский Совет депутатов

Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

02.12.2024                                     с. Петропавловка                                     № 35-182Р

О приеме части полномочий
от Администрации Абанского района

В соответствие с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015г.          №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от 13.06.2024г. №7-2879 «О признании утратившего силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 закона Красноярского края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, Петропавловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края принять от  администрации Абанского района Красноярского края следующие полномочия сроком на 1 год по решению вопросов местного значения, а именно:
1) Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

Оплаты электроэнергии объектов водоснабжения предназначенных для обслуживания населения.

2)  Создание условий для обеспечения посетителей, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, в части:

Оплаты (возмещения) расходов по приобретению и доставке твердого топлива, приобретение электрической энергии (оплате услуг по передаче электрической энергии, являющейся неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии потребителям) для учреждений в сфере культуры, находящихся в ведении муниципального района;

3) Обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий, в части:

Оплаты (возмещение) расходов по приобретению и доставке твердого топлива, приобретение электрической энергии (оплате услуг по передаче электрической энергии, являющейся неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии потребителям) для учреждений в сфере спорта, находящихся в ведении муниципального района.
2. Администрации Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края заключить соглашение с администрацией Абанского района Красноярского края о приеме  осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета  В.С. Монид.

4. Решение опубликовать (обнародовать)  в печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета».

Председатель Петропавловского

Сельского Совета депутатов                                                                   Т.А. Шитикова

Глава Петропавловского сельсовета                                                          В. С. Монид